

Ein Krankentagegeld kann die Existenz sichern

Eine langfristige Arbeitsunfähigkeit führt oft zu drastischen Einkommenseinbußen.

Mit unserem **Krankentagegeld (z. B. Tarif T06U)** schaffen Sie finanzielle Sicherheit und können



- Einkommenslücken ausgleichen, wenn bei längerer Krankheit nach sechs Wochen die Entgeltfortzahlung durch den Arbeitgeber ausfällt und die GKV nur ein geringeres Krankengeld zahlt
- die Höhe des Tagegeldes abhängig vom Einkommen selbst festlegen
- Krankentagegeld ohne Belastung durch Sozialabgaben beziehen

Kostenbeispiel Tarif T06U

Für ein Krankentagegeld i. H. v. 15 Euro, das nach Ablauf der gesetzlichen Entgeltfortzahlung eintritt, zahlt eine

25-jährige Person	3,96 €
35-jährige Person	5,04 €
45-jährige Person	6,66 €

(Der genaue Leistungsumfang ergibt sich jeweils aus den Versicherungsbedingungen.)

Interessiert? Wir beraten Sie gern:

Landeskrankenhilfe V.V.a.G.
21332 Lüneburg
Tel. (04131) 725-0
Fax (04131) 403402
E-Mail Info@LKH.de
Internet www.LKH.de

oder unser Berater in Ihrer Nähe:

(LKH 42-67 01.19) Fotos: Fotolia.com / At doctor's © VadimGuzhva, Mature man sitting in hospital bed and physician doing checkup © Jacob Lund, Pleasant positive family looking at you © zinkevych, Protection of capital © Malwa



Krankenzusatzversicherungen für gesetzlich Versicherte

- Ein- und Zweibettzimmer sowie Chefarztbehandlung im Krankenhaus
- Krankenhaustagegeld
- Krankentagegeld

Stand: Januar 2019

Zusatzversicherungen für gesetzlich Versicherte

Sie sind gesetzlich versichert und möchten die Leistungen der gesetzlichen Krankenversicherung (GKV) wirkungsvoll ergänzen?

Unsere Bausteine für Ihre Vorsorge

Unsere Tarife für die private Zusatzversicherung sind besonders attraktiv, denn sie können einzeln abgeschlossen werden.

Kombinieren Sie ganz einfach die für Sie wichtigen Bausteine. So sichern Sie gezielt nur die Leistungen ab, die Sie auch wirklich benötigen.

Mit unseren Krankenzusatzversicherungen sorgen Sie vor, um bei ernsthaften Erkrankungen erstklassige Behandlungen zu erhalten und in Ruhe genesen zu können.



Mit dem Tarif S400E Privatpatient im Krankenhaus

Wenn Sie im Krankenhaus eine hochwertige medizinische Versorgung wünschen und komfortabel untergebracht werden möchten, ist unser **Tarif S400E** ideal für Sie. Er leistet für:

- **Ein- oder Zweibettzimmer** – das beinhaltet für Sie z. B. mehr Privatsphäre, etwa ein eigenes Bad
- **Chefarztbehandlung** – das bedeutet u. a. eine Betreuung durch den Spezialisten Ihres Vertrauens
- **Ersatzkrankenhaustagegeld** erhalten Sie, wenn Sie auf die oben genannten Wahlleistungen im Krankenhaus verzichten

Kostenbeispiel Tarif S400E

Monatsbeitrag 0-15-jähriges Kind	4,50 €
Monatsbeitrag 25-jährige Person	36,00 €
Monatsbeitrag 35-jährige Person	42,81 €
Monatsbeitrag 45-jährige Person	51,92 €



Die Leistungen aus dem Tarif S400E erbringen wir auch, wenn Behandlungen vor- oder nachstationär durchgeführt werden.



KHTU – unser Mittel gegen Zuzahlungen und Extrakosten

Mit einem **Krankenhaustagegeld (Tarif KHTU)** können Sie zu einem sehr geringen Beitrag weitere Kosten abdecken, die infolge eines Krankenhausaufenthaltes entstehen, wie z. B. durch:

- gesetzliche Zuzahlung (zehn Euro pro Tag)
- Kinderbetreuung oder Rooming-in
- Besuchsfahrten der Angehörigen
- Zusätzliche Verpflegung
- Unterhaltung, z. B. Fernsehen

Kostenbeispiel Tarif KHTU

Der Monatsbeitrag für ein Krankenhaustagegeld i. H. v. 20 Euro pro Tag beträgt für

0-15-jähriges Kind	1,00 €
25-jährige Person	3,96 €
35-jährige Person	4,92 €
45-jährige Person	6,16 €